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SHOQERIA TREGTARE "ANDI-A" SH.P.K

PASQYRA FINANCIARE TE V.2020

. Periudha Periudha
Nr AKTIVET henim Raportuese Para ardhese
: 2020 2019
I AKTIVET AFATSHKURTRA 12453116 11977633
1 :Aktivet monetare 11995 650000
> Banka 11995 2970
> Arka
2 :Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 iAktive te tjera financiare afatshkurtra 7889546 11385156
> Kliente 5,131,333 5030727
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin dhe llog te tjera tatimore 318690 941131
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 2439523 5813298
4 ilnventari 592477 592477
> Lendet e para 592477 592477
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per rishitje 0
> Parapagesa per furnizime 0
5 iAktive biologjike afatshkurtra
6 :Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 iParapagime e shpenzime te shtyra Rimburso TVSH
> iShpenzime te periudhave te ardhshme
Il AKTIVET AFATGJATA 3959098 3959098
1 ilnvestimet financiare afatgjata 0
2 :Aktive afatgjata materiale 3959098 3959098
> Toka
> Ndertimi 2526879 2526879
> Paisje Komjuterike 1060527 1060527
> Aktive tjera afat gjata materiale 371692 371692
3 :Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 :Aktive afatgjata jo materiale 0 0
5 iKapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 :iAktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 16,412,214 15,936,731










SHOQERIA TREGTARE "ANDI-A" SH.P.K

Pasqyrat Financiare te Vitit 2020

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

2020

2019

P:ASIVET AFATSHKURTERA

535514

538893

Derivativet

Huamarjet

> Overdraftet bankare

0

> Huamarrje afat shkuatra

0

Huat dhe parapagimet

535,514

538893

Te pagushme ndaj furnitoreve

520569

520569

Te pagushme ndaj punonjesve

0

0

Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

14,945

17019

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

0

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

1305

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

ViViViV:ViViV:V:V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarije te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+l)

KAPITALI

16104576

0
0
0
0
0
0
0
0
4

15,625,71

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

12200000

12200000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

323644

323644

Rezervat e tjera

300000

300000

OI:INIODIO:PRIWINI—

Fitimet e pa shperndara

2802070

2,164,893

10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

478,863

637177

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+lI)

16,640,090

16,164,607







SHOQERIA TREGTARE "ANDI-A" SH.P.K

Fitimi
Kapitali Primi Aksione Rezerva Rezerva .te ipashperndar
Emertimet aksionar aksionit thesari stat.ligjore tiera e TOTALI

| Pozicioni me 31 dhjetor 2017 12,200,000 323,644 300,000: 1,709,141: 14,532,785
A :Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0
B Pozicioni i rregulluar 0 0
1 :Fitimi neto per periudhen kontabel 0 227,876 227,876
2 :Dividentet e paguar 0
3 Rritja rezerves kapitalit 0 0 0
4 :Emetimi aksioneve 0
Il Pozicioni me 31 dhjetor 2018 12,200,000 0 323,644: 300,000 1,937,017 14,760,661
1 :Fitimi neto per periudhen kontabel 637,177 637,177
3 :Dividentet e paguar

4 :Rritja rezerves kapitalit 0 0
5 :Aksione te thesari te riblera

Il Pozicioni me 31 dhjetor 2019 12,200,000 0 323,644. 300,000 2,574,194 15,397,838
1 :Fitimi neto per periudhen kontabel 478,863 478,863
3 :Dividentet e paguar

4 :Aksione te thesari te riblera 0 0
5 :Aksione te thesari te riblera

Il Pozicioni me 31 dhjetor 2020 12,200,000 323,644: 300,000 3,053,057 15,876,701










SHOQERIA TREGTARE "ANDI-A" SH.P.K

PASQYRA ANALIZE FURNITURA E NETRAJTIME PER V.2020

Nr,R ir.Llo¢cZETAT E SHPENZIMEVE :Nj.Matje :Vlefte
613 :Shp.OSHEE Leke 48,698
Shp interneti Leke
3 617 :UKT Leke 8,588
638 :Shp.Taksa Bashkie Leke 43,090
Shp Telecom Leke 16,900
Shp karburanti Leke
4 : 668 :Comm Banka Leke 7,700
Shp geraje Leke 104,400
Totali Leke 229,376
IIl. PASQYRA ANALIZE SHTETI TATIM TAKSA
a. iRTVSH
Nr.Llog ZERAT Nj.Matje DEBI KREDI
445 :tvsh Llogaritur Leke 644,124
445 :TVSH Mbartur Leke 0
TVSH Blerje Leke 234,997
TVSH.Paguar Leke 409,127
Totali Leke 644,124 644,124
Saldo 31.12.20 Leke 0 0
b. TATIMFITIMI
ZERAT Nj.Matje DEBI KREDI
444 ‘T Fitimi mbipaguar v.2019 Leke 0 0
T.Fitimi Paguar v.2020 Leke
T.Fitimi Realizuar Leke 0 41,516
Totali Leke 0 41,516
Saldo 31.12.20 Leke 41,516










SHOQERIA TREGTARE "ANDI-A" SH.P.K

Aktivet Afatgjata Materiale 2020

- . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 5 11. h 2.11 5 Shtesa : Pakesime 5 11. i 2.120
1 Ndertimi 2,659,873 0 0 2,659,873
2 :Makineri Prodhimi Paisje 1,325,659 0 0 1,325,659
3 :M.Transporti 312,314 0 0 312,314
4 Paisje Komjuterike 22,808 0 0 22,808
5 Paisje Zyre 129,494 0 0 129,494
TOTALI (1+2+3) 4,450,148 0 4,450,148

Amortizimi A.A.Materiale 2020

Nr Emertimi Sasia Glendie | F.A2019 |Pakesime.... Cjendie

31.12.19 31.12.20
1 F.ANder.12 muaj Leke 132,994 132,994
2 F.AM. Paisje 12 muaj Leke 265,132 0 265,132
3 F.AMM; Transprtit Leke 62,463 0 62,463
4 iF.A.M PJ Kompjuterike Leke 4,562 0 4,562
5 F.AMPjZyre Leke 25,899 0 25,899
TOTALI ( 1+2+3+4 ) Leke 0: 491,049 0 491,049

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020

o . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 5 11. ] 2.11 5 Shtesa  : Pakesime 5115 50
1 Ndertimi Leke 2,659,873 132,994 2,526,879
2 :Makineri Prodhimi Paisje Leke 1,325,659 265,132 1,060,527
3 M. Transporti Leke 312,314 62,463 249,851
Paisje Komjuterike Leke 22,808 4,562 18,246
Paisje Zyre Leke 129,494 25,899 103,595
TOTALI (1+2+3) 4,450,148 3,959,099










oo

SHENIMET SPIEGUSE

Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne KUI‘SI. . Vlera ne
valute fund vitit leke
Tirana Bank | Leke | 0 1 0
1 |Banka bkt Leke 11995 1 11,995
Banka bkt euro 0 1 0
Credins Bank Leke 50 1 50
Procredit Bank Leke 0 1 0
Raiffeisen Bank| Leke | 0 1 0
Totali 12,045
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
\r EMERTIMI valte | fundvitit | leke
Arka ne Leke 0 1 0
0
Arka ne Dollare 0
Totali 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 0
> Kliente per mallra,produkte e sherbime Nr.Serial 0
Fatura gjithse; Nr Leke 0
a) Nga keto Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 0
pa likuiduara permbi nje vit Nr Leke 0
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 0
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 0
> Debitore,Kreditore te tjere




10

11

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper
Tatim rimbursuar
Tatim nga viti kaluar

Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh paguar
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitie

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

O O

O o O O

592,477
0

0



27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

I AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

Nr Emertimi

Ndertime
Makineri Paisje
AAM te tjera
AAM te tjera
Shuma

Analiza e posteve te amortizushme

Viti raportues

Vlera Amortizim VI.mbetur
0 0 0
0 0 0
0 0
0 0 0

4,450,148 491,049 3,959,099

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

| PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithse;
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite

Nr
Nr
Nr
Nr

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

3,959,098
0

0

Viti paraardhes

Vlera

0
0
0
0
0

Amortizimi

0
0

0

0

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Lek

Lek

Lek

VI.mbetur

o O O O O

538,893
0

0



46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

58

59

60

61

62

63

pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit

b) Nga faturat gjithse;
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Lek
Lek

Lek
Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Leke

17,019



66

67

68

69

70

4

72

73

74

75

Il KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar
4  Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
o Tatimi mbi fitimin

Shénime té tjera shpjegeuse

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke
Leke

15,625,714

12,200,000

0

323,644
300,000
2,802,070
235,257
478,863

0
478,863

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

VLADIMIR TANDINI



SHOQERIA TREGTARE "ANDI-A" SH.P.K

Pasqyra e Te Adhurave dhe Shpenzimeve

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

N o Periudha . Periudha
r Pershkrimi i Elementeve
Raportuese : Para ardhese
2020 2019
1 :Shitjet neto 1587686 3,220,622
2 iTe ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 1587686 3,220,622
3 iNdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
5 Materialet e konsumuara 0 1100260
6 :Kosto e punes 854,244 1194158
Pagat e personelit 732,000 1023272
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 122244 170886
7 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0
8 :Shpenzime te tjera 229376 289027
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 1,083,620 2,583,445
9 (Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 637,177
10 iTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 iTe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 :Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 iTotali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 :Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 504,066 637177
15 :Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 25203.3 0
16 (Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 478,863 637177
17 :Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13)

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (Gjoba)

Shuma per tatim
Tatimi mbi fitimin 15 %
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15)




2018 2017

6,705,621: 11,895,449
6,705,621: 11,895,449
0 447,385
5,074,505 6,173,869
633,918 3,896,935
455,000 3,339,273
178,918 557,662
491,049 0
229,376 441,046
6,428,848: 10,959,234
276,773 936,215

0

0

0

0

0
0 32,040

0
6,428,848 32,040
276,773 968,255
41,516 145,238
235,257 823,017

276,773

0

276,773

41,516

235,257

229,376

1587686
581624
1,006,062



PAGAT DHE SIGURIMET SHOQERORE "ANDI-A"

Fondi Pagave Kotrb.Sig Shogerore ne leke Kontribute{  Tat.

Nr Periudha Nr.Punjes: Gijithsej :Mbi te ciler: Gijithsej i Nga keto mbi

Siguruar Llog Punedhen: Punemarr: Sigurimet: Ardh
Sig Shoq i Shuma Shendet.

a 1 2 3 4 5 6 7 9 10
1 1 Janar 4 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
2 2 Shkurt 4 61,000 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
3 3 Mars 4 61,000: 61,000i 14,945 9,150 5,795 2,074
4 4 Prill 2 61,000 61,000 14,945 9,150 5,795 2,074
5 5 Maj 2 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
6 6 Qershor 2 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
7 7 Korrik 2 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
8 8 Gusht 2 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
9 9 Shtator 3 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
10 10  iTetor 3 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
11 11 Nentor 3 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074
12 12 iDhjetor 3 61,000: 61,000: 14,945 9,150 5,795 2,074

Totali v.2013 34 732,000 732,000 179,340: 109,800: 69,540: 24,888 0




ANDI-A shpk
Nipt : J77319036T
Tirane
INVENTARI DERI ME DATE 31.12.2020

NR Pershkrimi | artikullit Njesia Sasia Cmimi Vlefta

| |WIN|-

total

Administratori :
Vladimir TANDINI



Pasayre Ndihmese per Fluksin Monetar 2020

Nr Emertimi Numeri Gjendja ¢ Gjendja Ndryshimi
monedha Llogarise sasia kursi vlefta 311220 ¢ 311219 | (+ ose -)
1 :Tirana Bank Leke 630646 1 630646 0
2 :Banka bkt Leke 250201 1 250201 11995: 2970 9025
3 :Banka bkt euro 0 1 0 0 0
4 Credins Bank Leke 50 1 90 50 50
5 iProcredit Bank Leke 0 1 0 0 o47 -547
6 Raiffeisen Bank Leke 0 1 0 0 0
1 iArka Leke 0 1 0 647,030 -647,030
TOTALI Leke 1 880897 12045: 650,000 -637,955
1,475,896
Nr Emertimi Sqarim Gjendja Gjendja Diferenca : Diferenca ite Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.20 31.12.19 31.12.201€ 31.12.2018: (+ ose -)
1 :Aktive te tjera financiare afatsk(Shtesa te dala me 7,889,546: 11,385,156: -3,495,610: 3,495,610 0 0 0
2 Inventari (Shtesa te dalame 592,477 992,477 0 0: 4686123: 6074505 -1,388,382
3 :Aktive afatgjata materiale (Shtesa te dalame 4,450,148 4,450,148 0 0 0 0 0
Aktivet monetare (Shtesa te dala me 11,995 650,000 -638,005 638,005: 10360733 5012947 5,347,786
4 Amortizimi (Shtesa te hyram 0 0 0 0 0 0 0
5 iAtivet biologjike afatgjata (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0 0 0
6 Aktive afatgjata jo materiale (Shtesa te dala me 0 0 0 0 0 0 0
7 :Kapitali aksioner i pa paguar :(Shtesa te dala mé 0 0 0 0 0 0 0
8 :Aktive te tjera afatgjata (Shtesa te hyram 0 0 0 0 0 0 0
9 :Pasivet afatshkurtera (Shtesa te hyram 535,514 538,893 -3,379 3,379 0 0 0
10 :Pasivet afatgjata (Shtesa te hyram 0 349,296 -349,296 349,296 0 0 0
11 Kapitali (Shtesa te hyramé 14,988,537 14,760,661 227,876 -227,876: 227876 0 227,876
SHUMA 28,468,217: 32,726,631: -4,258,414: 4,258,414 15274732 11,087,452 4,187,280




